

3. Stavba D3 Bošilec – Ševětín (délka 8,1 km, smluvní cena 1 248 mil. Kč bez DPH)

Položka	m. j.	Množství	Cena ze smlouvy ⁵⁾		Cena vypočtená ⁶⁾		Rozdíl vypočtené a smluvní ceny		Cena minimální ⁷⁾		Rozdíl minimální a smluvní ceny	
			Kč/m. j.	mil. Kč	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%
Celkem za 78 vybraných položek	x	x	x	400,936	x	403,092	+2,156	+0,5	x	215,644	-185,292	-46,2
Výztuž základů z oceli 10505 ¹⁾	t	346	18 045	6,244	20 022	6,928	+0,684	+10,9	13 229	4,577	-1,667	-26,7
Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ²⁾	m ³	59 755	483	28,862	472	28,204	-0,658	-2,3	188	11,234	-17,628	-61,1
Asfaltový koberec, tl. 40 mm ³⁾	m ²	190 200	200	38,040	203	38,611	+0,571	+1,5	161	30,622	-7,418	-19,5
Svodidlo jednostranné, N1,N2 ⁴⁾	m	11 488	685	7,869	678	7,789	-0,080	-1,0	440	5,055	-2,814	-35,8
Dálniční vozovka - z toho skupina komunikace	m ²	181 924	3 043 1 392	553,595 253,238	-	-	-	-	-	-	-	-
Dálniční mosty bez nadjezdů	m ²	6 147	33 071	203,287	-	-	-	-	-	-	-	-

4. Stavba D3 Ševětín – Borek (délka 10,7 km, smluvní cena 933 mil. Kč bez DPH)

Položka	m. j.	Množství	Cena ze smlouvy ⁵⁾		Cena vypočtená ⁶⁾		Rozdíl vypočtené a smluvní ceny		Cena minimální ⁷⁾		Rozdíl minimální a smluvní ceny	
			Kč/m. j.	mil. Kč	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%
Celkem za 78 vybraných položek	x	x	x	320,195	x	298,668	-21,527	-6,7	x	144,569	-175,626	-54,8
Výztuž základů z oceli 10505 ¹⁾	t	57	24 152	1,377	20 022	1,141	-0,236	-17,1	13 229	0,754	-0,623	-45,2
Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ²⁾	m ³	75 477	564	42,569	472	35,625	-6,944	-16,3	188	14,190	-28,379	-66,7
Asfaltový koberec, tl. 40 mm ³⁾	m ²	272 830	162	44,198	203	55,384	+11,186	+25,3	161	43,926	-0,272	-0,6
Svodidlo jednostranné, N1,N2 ⁴⁾	m	13 043	753	9,821	678	8,843	-0,978	-9,9	440	5,739	+4,082	-41,6
Dálniční vozovka - z toho skupina komunikace	m ²	*)	*)	*)	-	-	-	-	-	-	-	-
Dálniční mosty bez nadjezdů	m ²	*)	*)	*)	-	-	-	-	-	-	-	-

*) Pro stavební objekty 101 – dálniční vozovka a řady 200 – dálniční mosty nebyly v rozpočtu uvedeny údaje v Kč/m².

5. Stavba D3 Borek – Úsilné (délka 3,2 km, smluvní cena 718 mil. Kč bez DPH)

Položka	m. j.	Množství	Cena ze smlouvy ⁵⁾		Cena vypočtená ⁶⁾		Rozdíl vypočtené a smluvní ceny		Cena minimální ⁷⁾		Rozdíl minimální a smluvní ceny	
			Kč/m. j.	mil. Kč	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%
Celkem za 78 vybraných položek	x	x	x	228,702	x	274,798	+46,096	+20,2	x	138,813	-89,889	-39,3
Výztuž základů z oceli 10505 ¹⁾	t	595	15 603	9,284	20 022	11,913	+2,629	+28,3	13 229	7,871	-1,413	-15,2
Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ²⁾	m ³	36 377	466	16,952	472	17,170	+0,218	+1,3	188	6,389	-10,563	-62,3
Asfaltový koberec, tl. 40 mm ³⁾	m ²	10 466	194	2,030	203	2,125	+0,095	+4,7	161	1,685	-0,345	-17,0
Svodidlo jednostranné, N1,N2 ⁴⁾	m	7 298	555	4,050	678	4,948	+0,898	+22,2	440	3,211	-0,839	-20,7
Dálniční vozovka - z toho skupina komunikace	m ²	70 758	3 064 1 150	216,803 81,372	-	-	-	-	-	-	-	-
Dálniční mosty bez nadjezdů	m ²	11 087	18 479	204,877	-	-	-	-	-	-	-	-

6. Stavba D4 Skalka – křižovatka II/118 (délka 4,8 km, smluvní cena 417 mil. Kč bez DPH)

Položka	m. j.	Množství	Cena ze smlouvy ⁵⁾		Cena vypočtená ⁶⁾		Rozdíl vypočtené a smluvní ceny		Cena minimální ⁷⁾		Rozdíl minimální a smluvní ceny	
			Kč/m. j.	mil. Kč	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%	Kč/m. j.	mil. Kč	mil. Kč	%
Celkem za 78 vybraných položek	x	x	x	158,937	x	174,809	+15,872	+10,0	x	88,274	-70,662	-44,5
Výztuž základů z oceli 10505 ¹⁾	t	191	18 621	3,557	20 022	3,824	+0,267	+7,5	13 229	2,527	-1,030	-29,0
Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ²⁾	m ³	38 564	374	14,423	472	18,202	+3,779	+26,2	188	7,250	-7,173	-49,7
Asfaltový koberec, tl. 40 mm ³⁾	m ²	111 298	181	20,145	203	22,593	+2,448	+12,2	161	17,919	-2,226	-11,0
Svodidlo jednostranné, N1,N2 ⁴⁾	m	9 126	583	5,320	678	6,187	+0,867	+16,3	440	4,015	-1,305	-24,5
Dálniční vozovka - z toho skupina komunikace	m ²	100 684	3 531 897	355,515 90,314	-	-	-	-	-	-	-	-
Dálniční mosty bez nadjezdů	m ²	1 878	20 379	38,272	-	-	-	-	-	-	-	-

Zdroj: ocenění položek podle smluv uzavřených s vybranými uchazeči; vlastní výpočty NKÚ.

Poznámky: 1) Číslo položky 272365 – Výztuž základů z oceli 10505.

2) Číslo položky 56330 – Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti.

3) Číslo položky 574J54, vč. 574J04 a 574234 – Asfaltový koberec mastixový modifikovaný, SMA 11+, 11S, tl. 40 mm.

4) Číslo položky 9113A1, vč. 911322 a 911323 – Svodidlo ocelové jednostranné, úroveň zadržení N1, N2 – dodávka a montáž.

5) Cena (bez DPH) stanovená z položkového rozpočtu ve smlouvě s dodavatelem stavebních prací.

6) Vážený průměr cen (bez DPH) z ocenění v 27 nabídkách (viz bod III.3.1 kontrolního závěru).

7) Minimální cena (bez DPH) z ocenění v 27 nabídkách (viz bod III.3.1 kontrolního závěru), přičemž nepřiměřeně nízké ceny byly vyřazeny.

m. j. – měrná jednotka.